
1 

 

Verbale di adunanza 

L'anno 2024 ed allì 28 ottobre alle ore 17.00 si è riunito il Consiglio 

dell'Ordine degli Avvocati di Torino nella Sala Consiliare, presso il locale 

Palazzo di Giustizia, nella persona dei Sigg.ri Avvocati: 

OMISSIS 

BANDO RESPONSABILE ODM: NOMINA VINCITORE – REL. CONS. 

BALDASSARRE E CONSIGLIERI COMPONENTI CONSIGLIO 

DIRETTIVO ODM  

Il Consiglio,  

- udita la relazione della Cons. Baldassarre sull’avvenuto 

espletamento dell’avviso pubblico di selezione per titoli per n. 1 incarico 

individuale con contratto di lavoro autonomo occasionale per l’attività di 

Responsabile dell’Organismo di Mediazione del Foro di Torino pubblicato 

il 06.09.2024 delibera ed approva quanto segue: 

Il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Torino, 

premesso che 

- con delibera del 05/09/2024 veniva approvato l’avviso pubblico di 

selezione per titoli per n.1     incarico individuale con contratto di 

lavoro autonomo occasionale per l’attività di Responsabile 

dell’Organismo di Mediazione del Foro di Torino; 

- l’avviso veniva pubblicato sul sito internet dell’Ordine degli 

Avvocati di Torino; 

- il termine di presentazione delle domande di partecipazione scadeva 

il 05.10.2024, ore 13,00; 

- entro il suddetto termine perveniva una unica domanda da parte 



2 

 

dell’Avv. Francesco Luigi PREVE; 

- con delibera del 07/10/2024, il Consiglio, previa verifica della 

completezza ed ammissibilità dell’unica domanda presentata, la 

ammetteva alla selezione, nominando altresì i componenti della 

Commissione per la valutazione dei titoli; 

- la lista degli ammessi alla selezione veniva pubblicata sul Sito 

internet del Consiglio dell’Ordine, nell’area “Bandi di concorso” 

della sezione “Amministrazione trasparente”; 

- in data 21/10/2024 si riuniva la Commissione giudicatrice che 

procedeva all’esame dell’unica domanda pervenuta ed 

all’attribuzione del punteggio ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso di 

selezione; 

- all’esito della seduta, il Presidente della Commissione Esaminatrice 

trasmetteva al R.U.P. il verbale di valutazione dei titoli; 

visto 

il verbale della Commissione Esaminatrice del 21/10/2024 e la graduatoria 

finale di merito a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati ai sensi 

dell’art. 3 dell’Avviso di selezione; 

accertata 

la legittimità del procedimento di selezione e dei singoli atti della 

Commissione Esaminatrice che risultano conformi alle disposizioni di legge 

ed all’Avviso di selezione; 

ritenuto  

- pertanto, di procedere all’approvazione del verbale di valutazione 

dei titoli e della relativa graduatoria di merito; 



3 

 

- di procedere alla nomina del vincitore della selezione per n.1 

incarico individuale con contratto di lavoro autonomo occasionale per 

l’attività di Responsabile dell’Organismo di Mediazione del Foro di Torino; 

DELIBERA 

1) di approvare, per le ragioni indicate in premessa, gli atti della 

Commissione Esaminatrice incaricata della valutazione dei titoli 

nell’ambito dell’avviso di selezione, così come risultanti dal verbale 

21/10/2024 della suddetta Commissione, costituito da n.3 (tre 

pagine) e documentazione conservata agli atti del Consiglio; 

2) di nominare vincitore dell’avviso pubblico di selezione per titoli per 

n. 1 incarico individuale con contratto di lavoro autonomo 

occasionale per l’attività di Responsabile dell’Organismo di 

Mediazione del Foro di Torino: 

l’Avv. Francesco Luigi PREVE, 

nato a Torino il 12/01/1979, C.F. PRVFNC79A12L219Y – punteggio 

finale 20 punti; 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet del 

Consiglio dell’Ordine, nell’area “Bandi di concorso” della sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

4) di disporre che il R.U.P. nominato per la selezione comunichi via 

PEC al vincitore l’estratto del presente verbale, con l’invito a 

presentare al Consiglio dell’Ordine, entro il termine perentorio di 

30 (trenta giorni) decorrenti dal giorno successivo al ricevimento 

dell’invito, i documenti necessari, secondo la normativa vigente, alla 

stipula del contratto; 



4 

 

5) di autorizzare la Presidente alla stipula del contratto individuale di 

lavoro autonomo occasionale e di porre in essere tutti gli atti 

necessari al perfezionamento dello stesso. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. per 

il Piemonte nel termine di 60 (sessanta giorni), ovvero ricorso 

amministrativo al Presidente della Repubblica nel termine di 120 

(centoventi) giorni dalla data di pubblicazione del presente atto sul sito 

internet del Consiglio dell’Ordine, nell’area “Bandi di concorso” della 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

OMISSIS 

In originale  f.to Avv. Claudio Strata (Il Consigliere Segretario) 

  f.to Avv.ta  Simona Grabbi (La Presidente) 

E' copia conforme all'originale. 

Torino, 29 ottobre 2024. 

     Il Consigliere Segretario  

          Avv. Claudio Strata    


